
De COMMISSIE FYSIEKE LEEFOMGEVING DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 23 maart 2021   inzake 
Woningbouwontwikkeling bij voetbalstadion FC Dordrecht;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; 
gelet op artikel 36 van het Reglement van orde voor vergaderingen en andere werkzaamheden van 
de raad en commissies gemeente Dordrecht;

overwegende dat: 
 de raad de motie 'Niet geschoten is altijd mis' op 22 september 2020 heeft aangenomen, 

waarin de raad aangeeft een win-win situatie te zien bij een combinatie van woningbouw 
aan de Krommedijk;

 de raad 17 november 2020 via een raadsinformatiebrief is geïnformeerd over de 
mogelijkheden en kanttekeningen met betrekking tot ruimtelijke ontwikkelingen aan de 
Krommedijk en de raad gevraagd heeft dit om te zetten naar een raadsvoorstel;

 in het coalitieakkoord is vastgelegd dat er geen financiële bijdrage of garantstelling voor 
een nieuw stadion wordt gegeven;

 woningbouw onvoldoende opbrengsten genereert (voor een ontwikkeling van het 
voetbalstadion)

b e s l u i t :

Wethouder Stam start met een toelichting dat het raadsvoorstel achterhaald is. De Omgevingsvisie 
en het amendement 'zet Dordwijk niet op slot' zijn leidend. Het voorliggende voorstel dateert van 
23 maart 2021 en het amendement kwam daarna op 28 april. Hiermee is het raadsvoorstel 
overbodig geworden.

Afgesproken en geconcludeerd wordt dat het College de raad een voorstel doet om het 
raadsvoorstel in te trekken. De raad kan hier in haar vergadering dan mee instemmen. Tevens zegt 
wethouder Stam toe dat hij een toelichting geeft op het vervolgproces (te nemen stappen en 
planning). Wethouder geeft aan dat dit vraagstuk wordt meegenomen in de zoektocht naar 
woningbouw en meegenomen wordt in de Dordwijkzone.

Aldus besloten in de vergadering van woensdag 8 september 2021.

Besluitnummer InProces BBV: 2021-0012850


